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Valmistelija Tekninen johtaja ja hallintojohtaja 

 
Kahdeksan valtuutettua jätti valtuuston kokouksessa 19.2.2026 oheisen 
aloitteen. Aloitteessa esitetään, että jätteiden aluekeräys- ja kierrätyspisteiden 
kehittämiseksi kunta: 
• huolehtii siitä, että kaikkiin aluekeräys- ja kierrätyspisteisiin lisätään selkeä 

englanninkielinen ja kuvallinen lajitteluohjeistus 
• huolehtii siitä, että lisätään saamenkieliset ja englanninkieliset 

lajitteluohjeistukset Ivalon ecoASEMA:lle 
• selvittää yhdessä muiden toimijoiden kanssa pisteiden tyhjennysvälien 

riittävyyden ja sesonkikohtaisen kuormituksen 
• ottaa jätekeskuksen modernisoinnin yhteydessä tavoitteeksi 

lajitteluasteen nostamisen ja roskaantumisen vähentämisen. 
 
Kunnallinen jätehuolto 
 
Inarin kunnan jätehuollon järjestämisestä, jäteneuvonnasta ja jätehuollon 
viranomaistehtävistä vastaa Lapin Jätehuolto kuntayhtymä eli Lapeco. 
Kunnallisen vastuun piiriin kuuluu vakituisten asuntojen, loma-asuntojen sekä 
kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvän yhdyskuntajätteen 
jätehuollon järjestäminen sekä ecoASEMAN ylläpitäminen. Yhdyskuntajäte 
käsittää talouden loppukäytetyn sekajätteen. Lainsäädännön mukaan kunnan 
on huolehdittava myös yli 5 huoneiston taloyhtiöiden erilliskeräyksen (muovi, 
lasi, paperi, metalli, kartonki) järjestämisestä. Taloyhtiölle kuuluu astioiden 
hankinta ja merkitseminen. Taajamissa asukkailta ja vapaa-ajan asukkailta 
yhdyskuntajätteen keräys hoidetaan kiinteistöittäin sovittavien astiakoon ja 
tyhjennysvälin mukaan. Lapecon toimialueella on pitkien etäisyyksien 
johdosta järjestetty osa asukkaiden ja vapaa-ajan asukkaiden 
yhdyskuntajätteiden keräyksestä sekajätteen aluekeräysasioina, joiden käyttö 
on tarkoitettu aluekeräysastiasta maksavalle asiakkaalle. Isommat ja omaan 
kiinteistökohtaiseen jäteastiaan sopimattomat jätteet tulee kuljettaa 
ecoASEMAlle. EcoASEMA on tarkoitettu käytöstä lopullisesti poistetuille, 
sellaisenaan uusiokäyttöön soveltumattomille ja käyttökelvottomaksi todetuille 
tuotteille. 

 
Kuluttajille osoitettujen kierrätyspisteiden järjestäminen  
 
Pakkausjätteiden erilliskeräyksen järjestäminen kuuluu kokonaisuudessaan 
pakkausten tuottajille. Pakkausten tuottajavastuun piiriin kuuluvat yritykset, 
jotka pakkaavat Suomessa, maahantuovat pakattuja tuotteita tai myyvät 
tuotteitaan Suomeen etäkaupalla. Jätelain mukaan pakkausten 
tuottajayhteisön on tarjottava keräyspalvelut kaikille pakkausmateriaaleille 
riittävällä keräysverkostolla ja vastattava siitä aiheutuvista kustannuksista. 
Tuottajavastuun piiriin kuuluu muovin, lasin, kartongin, metallin sekä paperin 
lajittelusta, kuljetuksista ja kiertotalouteen palauttamisesta huolehtiminen. 
Kaikkien yritysten, jotka saattavat tuotteita markkinoille tulee Suomessa 
kuulua tuottajayhteisöön. Pakkausalan tuottajayhteisöjä on kaksi,  Sumi Oy ja 
Suomen Pakkaustuottajat Oy. Rinki huolehtii näiden tuottajayhteisöjen 
pakkausjätteen keräyksestä kuluttajille osoitetulla kierrätyspisteverkostollaan. 
Tämän lisäksi on Suomen Keräyspaperin Tuottajayhteisö Oy, joka huolehtii 
keräyspisteiden paperin vastaanotosta ja kiertotaloudesta. Pakkausjätteiden 
tuottajat vastaavat siis muiden kuin taloyhtiöiden yhteydessä olevien 
kuluttajille tarkoitettujen kierrätyspisteiden sijoittelusta, astioista sekä niiden 
tyhjennysväleistä ja kierrätyspisteen ylläpidosta.  



 
Aloitteen käsittelyssä huomioidaan lähtökohtana lainsäädännöllä määritetty 
vastuujako eri toimijoiden kesken jätteiden ja erilliskerättävien jakeiden osalta.  
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Tommi Kasurinen 
 
 

Päätösehdotus 
Kunnanhallitus päättää 
1. esittää Lapin Jätehuolto ky:lle, että se toteuttaa valtuustoaloitteessa 

esitetyt toimenpiteet ohjeistuksiin liittyen ja, että se huomioi tavoitteiksi 
Ivalon ecoASEMAN modernisoinnin yhteydessä lajitteluasteen 
nostamisen ja roskaantumisen vähentämisen 

2. pyytää Lapin Jätehuolto ky:ltä selvityksen aloitteessa esille nostettujen 
pisteiden tyhjennysvälien riittävyydestä ja kuormituksesta 30.4. mennessä 

3. kutsua Lapin Jätehuolto ky:n toimitusjohtajan kuultavaksi 
kunnanhallitukseen kevään aikana 

4. välittää aloitteen keräyspisteiden järjestämisestä, tyhjennyksistä ja 
ylläpidosta huolehtivalle Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy:lle ja 
Suomen Keräyspaperin Tuottajayhteisö Oy:lle. 

Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta kokouksessa. 
 
 

Päätös 
  

 
 
 


